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Republika e Kosovés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalhe i Predstavke

A nr. 1085/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Hasan Shala anétar€, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Mikerem Nishliu, kandidat pér anétar t€ kuvendit
komunal nga radhét e AAK-LDD né Mitrovic&i, paraqitur kundér shpalljes sé
rezultateve pérfundimtare nga QNR-KQZ, pér Zgjedhjet Lokale né& seancén e
panelit t& mbajtur me 06.12.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa ¢ Mikerem Nishliu, kandidat pér anétar t€ kuvendit
komunal nga radhéte AAK-LDD ng& Mitrovicg ,

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 03.12.2013 né& ora 14:53 nga Mikerem Nishliu
ku ka pretenduar se iu &shté béré gabim gjaté numérimit t&€ votave t€ tij.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si prové kopjet e formularéve té rezultateve
pér kandidat. FRK.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:
ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore t& kandidatit pér anétar t&¢ kuvendit
komunal Mikerem Nishliu nuk jang t& specifikuara se sa vota i ka pasur dhe sa vota
mendon se iu jané vjedhur, FRK si prové nuk &sht€ bindése pér shkeljet e
pretenduara andaj ankesa vlerésohet si e pa bazé&, duke u bazuar n€ nenin 118
paragrafi 1 t& LZP-sg, lidhur me ankesén e larté p&rmendur u vendos si né
dispozitiv t&€ kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1085/2013 mé datén 06.12.2013.

Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund t€ paraqgitni ankesé né& G tenq,Spplte“ e
t&¢ Republikés s&¢ Kosovés brenda 24 oréve nga momenti i marrjes s€ vendimit nga
PZAP-i.



